- 1 -

（様式第１号）

 ■会議録  □ 会議要旨

会議の名称 令和７年度第３回芦屋市人権教育・人権啓発推進懇話会

日   時 令和８年１月２８日（水）１０：００～１２：００

場   所 芦屋市役所分庁舎２階 大会議室

出  席  者 会 長   野崎 志帆

副会長   大林 英夫

委 員   大脇 巧己

鞍田 反省

能瀬 仁美

阪下 幸雄

金子 正子

欠席委員  嶋田 勝子

事 務 局 市民生活部長         和泉 みどり

人権・男女共生課長      竹内 浩文

学校支援課長         浅田 陽一

人権・男女共生課主任     子守 紫野

会議の公開  ■ 公開

□ 非公開    □ 一部公開

会議の冒頭に諮り、出席者７人中７人の賛成多数により決定した。
〔芦屋市情報公開条例第１９条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上

の賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

傍 聴 者 数     ０人（公開又は一部公開の場合に記入すること。）

１ 会議次第

(1)  開会

(2)  委員、職員の自己紹介

(3)  会長・副会長の選出

(4) 議題

   ア 第５次芦屋市人権教育・人権啓発に関する総合推進指針及びパブリック・コメント

の結果報告について

イ その他

(5) 閉会

２ 提出資料

(1)  令和７年度 第３回芦屋市人権教育・人権啓発推進懇話会 次第

(2)  資料１ 第５次芦屋市人権教育・人権啓発に関する総合推進指針（原案）

(3)  資料２ 第５次芦屋市人権教育・人権啓発に関する総合推進指針 概要版（原案）

(4)  資料３ 第５次芦屋市人権教育・人権啓発に関する総合推進指針（原案）への意見及び

     市の考え方（案）

３ 審議内容

  現在作成中につき、令和８年２月下旬に公表の予定。